АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА КОМИТЕТ ПО

ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

22.02.2022                                                                                                     № 412

О проведении городского дистанционного конкурса юных модельеров и

дизайнеров «Весенняя капель -2022» для обучающихся образовательных

учреждений города Мурманска

В соответствии с планом мероприятий интеллектуальной, творческой, социальной и

спортивной направленности с обучающимися и воспитанниками образовательных

учреждений города Мурманска в 2021-2022 учебном году, в целях создания

дополнительных условий для творческого развития детей и подростков, повышения

профориентационной компетентности обучающихся муниципальных

образовательных учреждений, п р и к а з ы в а ю:

1. Отделу воспитания, дополнительного образования и охраны прав

несовершеннолетних (Л.А. Ананьина) организовать в период с 24 февраля по

01 апреля 2022 года проведение городского дистанционного конкурса юных

модельеров и дизайнеров «Весенняя капель - 2022» на базе МБУ ДО

г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт» (далее-Конкурс).

2. Утвердить Положение о Конкурсе, состав оргкомитета и жюри Конкурса

(приложения №№ 1, 2, 3).

3. Руководителю МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт» (Сайтбаталова

Н.Н.):

3.1. Обеспечить условия проведения и методическое обеспечение Конкурса

для учащихся образовательных учреждений города Мурманска.

3.2. Подготовить и представить в срок до 8 апреля 2022 года в комитет по

образованию администрации города Мурманска аналитическую справку об итогах

проведения Конкурса.

3.3. Направить итоговую информацию о проведении конкурса на

Образовательный портал города Мурманска.

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений города

Мурманска:

4.1. Организовать участие обучающихся в городском конкурсе в

соответствии с положением о проведении мероприятия.

4.2. Обеспечить направление конкурсные материалов участников конкурса в

срок до 25 марта 2022 года в МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт».

5. Руководителю МБУ ДПО г. Мурманска ГИМЦРО (Н.А. Демьянченко)

разместить на Образовательном портале итоги проведения конкурсного

мероприятия.

6. Контроль исполнения приказа возложить на Ананьину Л.А., начальника

отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав

несовершеннолетних.

Председатель комитета                                                             В.Г. Андрианов

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
	О проведении городского дистанционного конкурса юных модельеров и дизайнеров «Весенняя капель -2022» для обучающихся образовательных учреждений города Мурманска
	Председатель комитета                                                             В.Г. Андрианов